


dále jen „archiválie", a to pro účely její prezentace v prostoru historické radnice 
v Dobrušce na náměstí F. L. Věka č. p. 1 dne 26. 9. 2020- 28. 9. 2020 při příležitosti oslav 
700 let od první zmínky o Dobrušce. 

2. Doba výpůjčky se sjednává od 25. 9. 2020 do 29. 9. 2020, nebude-li dodatečně písemně
dohodnuto jinak.

3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli archiválii ve stavu způsobilém k užívání dle této smlouvy.

li. 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat zapůjčenou archiválii řádně, pouze k účelu a v místě
uvedeném v této smlouvě, způsobem odpovídajícím její povaze, určení a stavu a za
podmínek, jak je uvedeno v odst. 2 tohoto článku.

2. a) klimatické podmínky:

teplota: 20 ± 2 Q( 

relativní vlhkost: 50 ± 5 % 

b) světelné podmínky:

intenzita osvětlení: 50 lux

maximální emise UV-záření umělých zdrojů osvětlení: 10 75 µW/lm µW/lm

c) požadavky na výstavní vitríny:

- prachotěsnost, ideálně parotěsnost,

- uzamykatelnost vitríny,

- nerozbitné sklo

d) způsob adjustace: nesmí poškodit vystavenou archiválii  

Materiály použité při výrobě vitríny a instalační materiály nesmí uvolňovat potenciálně 

škodlivé látky (především těkavé organické sloučeniny). 

3. Není-li dále dohodnuto jinak, platí rovněž podmínky uvedené v Zásadách vystavování
archiválií veřejných archivů České republiky, zveřejněných na internetové adrese
Ministerstva vnitra ČR:
https://www.mvcr.cz/clanek/metodiky.aspx?q=Y2hudW09Nw%3D%3D

4. Pojistná hodnota archiválie činí 1 500 000,- Kč, slovy: jeden milion pět set tisíc korun
českých.

Ill. 

1. Vypůjčitel nesmí na zapůjčené archiválii ani na její adjustaci provádět žádné změny ani
úpravy, vyjma takových, k nimž mu půjčitel poskytl výslovný, předchozí písemný souhlas.

2. Vypůjčitel nesmí přenechat zapůjčenou archiválii k užívání třetí osobě.

IV. 

1. Vypůjčitel se zavazuje nahradit ztráty a veškeré škody vzniklé z jakékoliv pnciny
na vypůjčené archiválii od okamžiku jejího převzetí do jejího vrácení, včetně těch, které
by se na vrácené věci vyskytly dodatečně v prokazatelné souvislosti s výpůjčkou. Za
škodu se považují také nutné náklady na restaurování, jehož potřeba vznikla následkem
poškození zapůjčené archiválie.

2. Není-li písemně dohodnuto jinak, je vypůjčitel povinen zapůjčenou archiválii na své
náklady pojistit proti všem škodám a rizikům, včetně přírodních katastrof a klimatických
vlivů, na pojistnou částku - hodnotu uvedenou v této smlouvě, a to od okamžiku jejího

2 








